
                                                         Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                           829 

    

 

  Boletín Oficial     

Ciudad de Ceuta 
 

SUMARIO 

 

BOCCE 

EXTRAORDINARIO 

 

Año XCV 

Viernes 

 de Febrero de 2020 

 

 

CEUTA 

D.L.: CE.1-  

 
 

 

 

 

19.-  

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Corrección de errores y texto íntegro del anuncio nº 75 publicado en 
el B.O.C.CE. 5965 de fecha 14 de febrero de 2020, relativo a la apro-
bación provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria para la 
provisión de 19 plazas de Educador, mediante concurso-oposición, 
turno libre. 

 

 

 

 
 

 

 

Pag   832 

 

 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            832 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

19.-  Corrección de errores y texto íntegro del anuncio con número de orden 75, publicado en el Boletín Oficial de 

la Ciudad de Ceuta nº 5965 de fecha 14 de febrero de 2020, relativo a la aprobación provisional de admitidos y excluidos a la 
convocatoria para la provisión de 19 plazas de Educador, mediante el sistema de concurso-oposición turno libre. 

 
Lo que se hace constar a los efectos oportunos. LA ADMINISTRACIÓN DEL BOLETÍN. Ceuta a 14 de febrero de 

2020. 
 

 
Decreto de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Pública de la Ciudad de Ceuta, por el que se aprueba 

la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos pertenecientes a la convocatoria para la provisión de diecinueve 

plazas de Educador de la Ciudad de Ceuta, Grupo A, subgrupo A2, mediante el sistema de concurso-oposición por turno 

libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público Complementaria de la Ciudad de Ceuta para el año 2017. 

 
ANTECEDENTES DE HECHO.- 
 
Terminado el día 9 de diciembre de 2019 el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria anunciada en 
el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 26, de fecha 23 de mayo de 2019, y posterior publicación en el  
Boletín Oficial del Estado número 278, de fecha 19 de noviembre de 2019, para la provisión de diecinueve plazas de Educador 
de la  Ciudad de Ceuta, Grupo A, subgrupo A2, mediante el sistema de concurso-oposición por turno libre, correspondiente a la 
Oferta de Empleo Público Complementaria de la Ciudad para el año 2017, y según consta en los antecedentes obrantes en la Di-
rección General de  Recursos Humanos y Administración Pública, se han presentado 93 solicitudes. 
 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS.- 
 
La Base 5ª de la Convocatoria dice que terminado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano competente en materia de 
personal de la Ciudad de Ceuta  dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando aprobada la lista de admitidos y 
excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. En dicha resolución, que 
deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares en que se encuentran expuestas al público 
las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un plazo de diez días hábiles para subsanación. 

 
En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del  Documento Nacional de Identidad, así como en su caso las 
causas de exclusión. 

 
Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definitiva, que 
será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, del Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (B.O.C.CE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 21 de junio de 2019 (B.O.C.CE Extra nº 
33 de 22-06-19). 

 
RESUELVE: 
 
Primero.- Se aprueba la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión de 
diecinueve plazas de Educador de la  Ciudad de Ceuta, Grupo A, subgrupo A2, mediante el sistema de concurso-oposición por 
turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público Complementaria de la Ciudad para el año 2017. 

 
ADMITIDOS 

NIF APELLIDO 1 APELLIDO  2 NOMBRE 

4**0**89* ABDELATIF EL OUAFRASI WAFA 

4**8***9C ABDESELAM AHMED NAYAT 

4***3*2*K ABDESELAM MOHAMED NUHAD 

4**9**78* ABDESELAM MUSTAFA MALIKA 

***085**E AHMED MOJTAR SUMAYA 

4****5*2Z ALEMANY LOPEZ Mª DOLORES 

4**7*8*9* ALI RODRIGUEZ FRANCISCO  JAVIER 

4**02**4* ALVAREZ LOPEZ MONTSERRAT 

***8*98*Y AMAR HAMMU ABDESELAM 

***68*6*C ARAGUES ELIAS Mª GEMA 

4***4*0*E ASENJO MARTIN ELOISA CRISTINA 

5**2*66** AZUAGA LOPEZ ANA 

4**0**7*R BERNAL GARCIA DE LA TORRE JULIA 

4***41**Q BOUTE ALI ROMAISA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            833 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NIF APELLIDO 1 APELLIDO  2 NOMBRE 

4****406* CABRERA SANCHEZ Mª  ISABEL 

**0*88**Z CAMPOY ALONSO CRISTINA 

****107*Y CANALEJO MARTIN JOSE  LUIS 

4****37*R CANTON GALVEZ JOSE  MIGUEL 

4***76**P CANTOS DURAN Mª PILAR 

4***01**F CASTRO LACHICA JOSE MANUEL 

*****485F CHAIRI DRIS NORA 

**0**7*0M CONEJO RODRIGUEZ BEATRIZ 

4*****85X CUADRA MENDEZ ISABEL  MARIA 

4*0**2**B DELICADO ROMERO EVA MARIA 

4*1**0*3* DOMINGUEZ SANCHEZ INMACULADA 

4***8**2X DORADO NOGUERAS SILVIA MARIA 

4*****61Y DRIS MOHAMED NAIMA 

**1*50**R GARCIA VICENTE AZAHARA 

4***24**A GARRIDO ORTIZ JOSE 

**0*51**S GONZALEZ MERINO INMACULADA 

0*6*0***W GUTIERREZ CAMPOS LUIS  ALBERTO 

**1**05*Q HARROUS MOHAMED NABILA 

4***88**M HASSAN AHMED NORA 

4***8*6*P HERNANDEZ RODRIGUEZ Mª ISABEL 

4***0*51* LAPEÑA SARRIAS Mª JESUS 

**0*75*7* LIZANA HIDALGO ROCIO 

4***00*5* LOPERA HOSSAIN JORGE  JUAN 

4*1*1**2* LOPERA LOPEZ ALFONSO  JULIO 

4*0*26*** MANCILLA ROJO JAVIER 

**10**7*J MOHAMED DOS SANTOS EMMA 

***9*7*8F MOHAMED MOHAMED HANAN 

NIF APELLIDO 1 APELLIDO  2 NOMBRE 

***9*480* MOHAMED MOHAMED MERIAM 

4****274* MOHAMED MOHAMED SABAH 

4**8*94** MOHAMED OMAR ABBAS 

0*6**3*4* MUSTAFA MOHAMED SAMIA 

4*****92F NARANJO FERNANDEZ Mª DOLORES 

**09*0*4* PARRADO BOLAÑOS LIDIA 

4**8*8**K PERALES VACA Mª YOLANDA 

4****5*7L PINO GALLARDO Mª ISABEL 

4**1***3G PINO GONZALEZ IRENE  AFRICA 

4*11***0* POYATO GARCIA GABRIEL 

**10*6**G RIVERO SA MIRIAM 

4**0*4**H ROJAS VILLAR JOSE  MARIA 

4****66*B RUIZ ALARCON DESIREE 

4*09****B SANCHEZ NAVARRO FRANCISCO  JOSE 

4*42*1*** SANCHEZ TORRES CARLOS 

**08**67* SANTAELLA CORRALES NURIA 

**0*0**4N SARRIA MORALES Mª DE LOS ANGELES 

**07**0*P SOTOMAYOR BERRAL ISABEL  MARIA 

***90*9*T UBEDA GARCIA MERCEDES 

**114*2** UMBRIA DEL VALLE CAROL 

4***7*80* VAZQUEZ VAZQUEZ FRANCISCO  JOSE 

4**6***6Z VEGAS GUTIERREZ ANTONIO  LUIS 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            834 

EXCLUIDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segundo.- Las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos se harán públicas en el Tablón de Anuncios de la  
Dirección General de Recursos Humanos y Administración Pública. 
Tercera.- Se concede un plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
FECHA 10/02/2020 
 
 
 
 
 
 

—— o ——  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I. CAUSA 

ABDESELAM ABDESELAM LAILA 4**1**29* FALTA DECLARACION JURADA 

ABDESELAM ZEBDA SUKAINA 4**1***6J  FALTA TASAS 

ALI AHMED NAVILA 4***7*2*R FALTA TASAS Y DECLARACION JURADA 

CERRO MURO AGATA ***686**N FALTA DECLARACION JURADA 

FERNANDEZ CORTES Mª JOSE 4****6*8S FALTA DECLARACION JURADA 

FULGUERTS SALVATIERRA Mª DE LOS ANGELES 4**8*3*1* FALTA DECLARACION JURADA 

GARCES TOCINO NOELIA 4**11**9* FALTA DECLARACION JURADA 

GARCIA LORENTE CARLOS ***0*77*P FALTA TASAS 

GOMEZ LOPEZ Mª DOLORES CARMEN ***74*8*N FALTA DECLARACION JURADA 

HERNANDEZ FLORES JUAN CARLOS 3***6*2*F FALTA DECLARACION JURADA 

LAGARES CARBALLO LUCIA 3**4*90** FALTA DECLARACION JURADA 

LOPEZ REDONDO JUAN 4**0**6*R FALTA DECLARACION JURADA 

MARTIN CABELLO Mª MONTSERRAT 2***39**Q FALTA TASAS 

MARTIN ESCALANTE Mª JESUS 4****091* FALTA TASAS 

MOHAMED ALI NABILA **0*91**Y FALTA DECLARACION JURADA 

MOHAMED DRIS CAUTAR ****979*C FALTA DECLARACION JURADA 

MOHAMED MOHAMED FARAH 4****58*R FALTA DECLARACION JURADA 

MONTERO GARCIA Mª AUXILIADORA 7***13**F FALTA DECLARACION JURADA 

MORENO ESCUDERO MARIA ENCARNACION 4***64**Z FALTA TASAS 

MUÑOZ BENITEZ ARANZAZU *****276E FALTA DECLARACION JURADA 

PALMA ILLESCAS ISABEL LAURA **1**4*5R FALTA DECLARACION JURADA 

PANIAGUA QAROUA ANISA 4*****97R FALTA DECLARACION JURADA 

PERNIAS RAMOS ELENA 7*8**9**Q FUERA DE PLAZO 

REBOLLO SUERO SERGIO 2*9**0*0* FUERA DE PLAZO 

REDONDO SANCHEZ ANA BEATRIZ 4***5**3E FALTA DECLARACION JURADA 

RODRIGUEZ DIAZ ANA ISABEL 4*****14X FALTA DECLARACION JURADA 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MONTSERRAT **8*27**A FALTA  DNI 

TRUJILLO MALDONADO LORENA 4***16**N FALTA TASAS Y MAS 

VERDEJO RODRIGUEZ Mª DEL CARMEN **0*28**J FALTA DECLARACION JURADA 


